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AKTUALNOŚCI

Związek Harcerstwa Polskiego w Mosinie

Kampania „Bohater”
H

arcerstwo to ruch oparty na 
wieloletniej tradycji, naw iązu
jący do średniowiecznego ko
deksu rycerskiego. My harcerze m a

my swoje autorytety, postacie histo
ryczne, osoby nam  współczesne, na 
których chcemy się wzorować. Ła
twiej jes t uczyć młodzież patriotyzm u 
i braterstw a, mogąc przedstawić jej 
postać, k tóra takie cechy posiadała. 
Instruktorzy uczą swoich podopiecz
nych opowiadając im o Robercie Ba- 
den-Powellu, Andrzeju Małkowskim 
i innych sławnych postaciach, jednak  
to nie zawsze wystarcza. Warto zna
leźć tak ą  postać, k tórą młodzież i mo- 
siniacy znają. Osobę, k tóra swoim po
święceniem i oddaniem służbie daw a
ła przykład, a którą znaliśmy osobi
ście i mogliśmy przy różnych oka
zjach słuchać jej opowieści.

M osińscy harcerze  działają  
w dwóch szczepach „Watrze” i „Wil
kach”. Szczep Środowiskowy „WA
TRA” nosi imię hm. Doroty Lisek,

a Szczep „Wilki” rozpoczął W listopa
dzie 2006 roku Kam panię Bohater - 
szereg zadań, dzięki którym  pozna
wać będziemy postać Bohatera.

19 listopada 2006 roku Szczep Śro
dowiskowy „WILKI” rozpoczął zdoby
wanie imienia hm. Mieczysława Ko
niecznego. Podczas uroczystej inau
guracji, na k tórą przybyła rodzina dh 
M ieczysława oraz kom endantka 
Ośrodka ZHP Mosina, zaproszeni go
ście, zuchy oraz harcerze wysłuchali 
gawędy komendy szczepu o Bohate
rze. Cały rok harcerski zuchy i harce
rze poszukiwali m ateriałów o Bohate
rze, przygotowywali plakaty  informu
jące kim był oraz karty  do „Kroniki 
Bohatera”. Na zbiórkach spotykali
śmy się z rodziną druha, otrzym ali
śmy wiele przydatnych informacji, 
zdjęć, a przede wszystkim poznawali
śmy głębiej życie naszego bohatera.

Chcielibyśmy bardzo podziękować 
rodzinie za dotychczasową pomoc 
oraz przekazane m ateriały. Mamy

nadzieję, że już wkrótce wywiążemy 
się ze wszystkich zadań wynikają
cych z kam panii oraz zamkniem y ją  
ze skutkiem  pozytywnym.

Joanna Walachowska

III Powiatowy Przegląd Zespołów Szantowych

Morskie opowieści
Rozpoczynamy 

w naszym powie
cie, jak i w całej 
Wielkopolsce nowe 
wydarzenie kultu
ralne, które może 
z czasem przeobra
zi się w znaczącą 
imprezę artystycz
ną. Na pewno na
tomiast będzie to 
impreza organizo
wana co roku — 
mówił dwa lata te
mu podczas otwar
cia pierwszego przeglądu Arkady Radosław Fiedler. Słowa dotrzy
mał. Niedługo odbędzie się trzeci już Powiatowy Przegląd Zespo
łów Szantowych. Miłośnicy śpiewanych morskich opowieści spo
tkają się 15 czerwca w Ogrodzie Tolerancji w Muzeum im. Arkade- 
go Fiedlera w Puszczykowie. Oczywiście u stóp „Santa Marii”. Bu
dowana przez Arkadego i Marka Fiedlerów kopia legendarnego 
statku Krzysztofa Kolumba była „inspiratorką” festiwalu. Bez niej 
szanty w Puszczykowie nie brzmiały by tak prawdziwie.

Kolejny raz na przegląd mają stawić się zespoły z całego po
wiatu poznańskiego. Nie może zabraknąć reprezentacji Mosiny, 
przyjazd zapowiedziały też zespoły z Komornik, Dopiewa i Mu
rowanej Gośliny. dur

Bursztynowy motyl
Od roku 1996 

w M uzeum-Pracow- 
ni Literackiej A rka
dego Fiedlera w Pu
szczykowie w ręcza
na  je s t coroczna n a 
groda „Bursztynowe
go M otyla” im. A.
Fiedlera dla polskie
go au to ra  książki
podróżniczej. Tegoroczną nagrodę ju ry  przyznało Andrze
jowi Stasiukowi za książkę „Fado”. dur

Laureaci „Bursztynowego Motyla”
Stanisław Szwarc Bronikowski (1996) za „Poszukiwanie zagubionych 
światów",
Jerzy Kukuczka (1996 -  pośmiertnie),
Waldemar Borek i Krzysztof Czader (1997) za „Madagaskar",
Jacek Pałkiewicz (1998) za „Terra incognita. Wyprawa do źródeł Ama
zonki" i „Po bezdrożach świata",
Marek Kamiński (1999) za „Moje bieguny: dziennik z wypraw 
1990-1998",
Marcin Kydryński (2000) za „Pod słońce”,
Ryszard Kapuściński (2001) za „Z  Afryki",
Beata Pawlikowska (2002) za „Blondynka w dżungli",
Wojciech Jagielski (2003) za „Modlitwa o deszcz",
Wojciech Cejrowski (2004) za „Gringo wśród dzikich plemion", 
Olgierd Budrewicz (2005) za „Druga strona Księżyca",
Elżbieta Dzikowska (2006) za „Groch z kapustą czyli podróżuj po Polsce”.
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bejm ujące sw oim  zasięg iem  
B abki, Czapury, D a szew ice  
i  W iórek S to w a r z y sze n ie  

O b y w a te lsk ie  „K ubalin” ja k o  
g łów n y  c e l s ta w ia  sob ie  in teg ra 
cję  m ieszk a ń có w  i p o b u d zen ie  
ic h  a k ty w n o śc i. Z in ic ja ty w y
w  osta tn im  cza sie  p osad zon o  dęby, k tórym  w yb ra
no god n ych  patronów .

Od pewnego czasu w Czapurach rośnie coraz dorodniej 
dąb ,A ugustyn”. Nie je s t już jedynakiem , w Daszewicach 
obejrzeć można „Mieszka”, a w W iórku „Karola”.

„Mieszko” posadzony został podczas uroczystości nada
n ia Gimnazjum w Daszewicach im ienia Orła Białego. 
Dąb wyhodowany został w Leśnictwie Rogalin z m atecz
nika Dębów Rogalińskich, a konkretnie z nasion Lecha. 
Ma już 6 ła t i trzym a się bardzo dobrze. A ktu poświęce
nia i nadania im ienia „Mieszko” dokonał ksiądz pro
boszcz Parafii w Głuszynie kan. Benedykt Berkowski. 
N atom iast dąb posadził członek Stowarzyszenia Sławo
m ir Strojny wspólnie z przedstaw icielką Rady Rodziców 

^ u c z n ie m  Gim nazjum  w Daszewicach.
m aja 2007 roku posadzony został „Karol” - nazwany 

tak  ku  pamięci i chwale Wielkiego Papieża i Polaka - Słu
gi Bożego JANA PAWŁA II. Proboszcz parafii pw. Św.Au- 
gustyna w Czapurach ksiądz M ariusz Dudkiewicz po
święcił drzewko i dokonał uroczystego nadan ia  imienia. 
Nadleśnictwo Babki reprezentow ał leśniczy Leśnictwa 
Sasinowo Paweł Werfel, który też nadzorował posadzenie

Stowarzyszenie Obywatelskie „Kubalin”

Augustyn, Mieszko i Karol
s to w a r z y sz e n ia

dębu przez m ieszkańca W iórka Tadeusza Najewskiego 
przy asyście M ikołaja Osucha i Wojciecha Gruszczyńskie
go - reprezentując dzieci, które w tym  roku przystąpiły do 
pierwszej Komunii Świętej.

Stowarzyszenie Obywatelskie „Kubalin”

Burm istrz Gminy Mosina oraz Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w  Mosinie 
Z A P R A S Z A J Ą

M ieszkańców  G m iny M osina, insty tuc je , o rgan izac je  społeczne oraz podm ioty  gospodarcze  
w szystkich  sektorów  do u d z ia łu  w  X  edycji ko n ku rsu

MOSIŃSKI LAUR ELEGANCJI -  ZIELONA GMINA
Wszyscy deklaru jący swój udzia ł w  konkursie  poprzez ukw ie 

cenie balkonów, okien, zieleńców, ogrodów przydomowych, pra- 
niczych ogrodów działkowych oraz zagospodarowania ziele- 
nowych terenów na osiedlach, w  zakładach pracy przyczynia

ją  się do poprawy w arunków  życia w  mieście i  na wsi, jego este
ty k i zarówno w  m iejscu zamieszkania, ja k  i  w  pracy oraz u trw a 
lenie w ize runku  M iasta  i  Gminy.

REGULAMIN KONKURSU
1. O b iekty konkursowe będą oceniane w  czterech kategoriach:
a) zieleńce -  k w ie tn ik i osiedlowe, zakładowe, szkolne
b) balkony -  loggie tarasy i  okna
c) ogrody przydomowe
d) d z ia łk i na terenach pracowniczych ogrodów działkowych.
Ponadto osobnej ocenie ka tegorii a) i  d) podlegać będą pasy zie

len i utworzone po raz pierwszy jesienią i  w iosną br. na terenach 
wcześniej nie zagospodarowanych.

2. Zgłoszenia udzia łu  w  konkursie  należy dokonać w  okresie od 
15 maja do 15 czerwca br. na ka rtach  zgłoszeń dostępnych 
w Urzędzie M ie jsk im  w M osinie PI. 20 Października 1, Referat 
Ochrony Środowiska oraz u Sołtysów wszystkich sołectw na tere
nie G m iny Mosina.

3. Kom isja Konkursowa powołana przez przewodniczącego Ko
m is ji Ochrony Środowiska i R olnictwa przeprowadzi do dn ia  15 
lipca lustrację i ocenę obiektów zgłoszonych.

4. Kom isja konkursowa ocenia obiekty w  oparciu o następują
ce jedno lite  k ry te ria  i  skalę ocen:

-  ogólne wrażenie oceniającego ob iektu  -  0-5
-  uk ład  kompozycji uwzględniający trafność doboru gatunków  

odm ian -  0-5

Obiekty, k tó re  uzyskają ocenę 7-8 pk t. uzyskują wyróżnienia.
Obiekty, k tó re  uzyskają ocenę powyżej 8 pk t. o trzym ują  dyplo

my, w yróżn ien ia  i  nagrody.
5. B u rm is trz  G m iny M osina na podstawie protoko łu  Kom is ji 

Konkursowej przyznaje dyplomy, wyróżnienia i  nagrody rzeczo
we. Nagroda specjalna za najładnie jszy pas zieleni.

6. Podsumowanie konkursu połączone z wręczeniem nagród i  wy
różnień uczestnikom nastąpi w  term in ie do 15-go października.

KARTA
I Zgłoszenia udziału w konkursie ZIELONA GMINA 
i 1. Imię i nazwisko uczestnika konkursu (nazwa podmiotu uczestniczącego 

! w konkursie)

2. Adres uczestnika (podmiotu uczestniczącego) konkursu

3. Położenie obiektu (adres obiektu)

4. Kategoria obiektu (zieleniec, kwietnik, okno, balkon, loggia, ogród przydo
mowy, działka na terenach pracowniczych ogrodów działkowych, pas zieleni)

5. Wskazane kolorowe zdjęcie wykonane wcześniej dokumentujące wygląd ogrodu. 

Potwierdzenie wpływu

Data podpis Data i podpis uczestnika Konkursu
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Dobra opinia u ludzi znaczy więcej niż pieniądze

Złoty jubileusz

G
ospodarczy B an k  Spół
dzielczy w  M osinie ju ż  od 
100 la t pomaga m ieszkań
com naszej gm iny i lokalnym  

przedsiębiorcom. Dziś jest p a rt
nerem  biznesowym, ale w  prze
szłości pomagał także w  walce 
o zachowanie polskości.

Gospodarczy B ank  Spółdzielczy 
w M osinie je s t  Bankiem  Spółdziel

czym ze 100% polskim kapitałem . 
Pow stał 5 kw ietnia 1907 roku w celu 
obsługi lokalnej społeczności pol
skiej. W racając do tych wydarzeń 
w arto nadm ienić, iż zebraniu  założy
cielskiem u przewodniczył Ks. P iotr 
W awrzyniak, znany społecznik i pro
pagator polskiej bankowości spół
dzielczej na  ziem iach ówczesnego 
Zaboru pruskiego. O tym  wydarze

n iu  przypom ina w ykonana z brązu 
tablica pam iątkow a, k tórą ogląd^L 
można w holu głównym w C e n t r a ^  
B anku w Mosinie przy ul. Dworco
wej 9. W tym  miejscu bank mieści 
się od 1977 roku. Wcześniej przyjmo
wał klientów w jednej z kam ieniczek 
na  m osińskim  Rynku. B ank kilka
krotnie zm ieniał nazwę. Pow stał ja 
ko B ank Ludowy, później nazywał 
się też „Gminna K asa Spółdzielcza 
w M osinie” oraz „Bank Spółdzielczy 
w M osinie”, aż po nazwę obecną.

GBS w Mosinie obejmuje zasię
giem swojego działania tereny  Gmin: 
Stęszew, Buk, Brodnica, a także m ia
sto Puszczykowo.

Oprać, dur

Szpital w Puszczykowie

Szpitalny Oddział
P

rzyszłość szp ita la  im. prof. S tefana Tytusa D ą
browskiego w Puszczykowie rysuje się w coraz ja 
śniejszych barw ach, choć jeszcze nie dawno grozi
ła m u likwidacja. Przypomnijmy, że w 2002 roku p la

cówka w inna była około 25 milionów złotych ponad 100 
wierzycielom, do tego dochodziło blisko 5 milionów zł 
zobowiązań wobec pracowników. Ponad 500-osobowej 
załodze groziła u tra ta  pracy. Dzisiaj widać już  w yraźną 
poprawę. Szpital wychodzi n a  prostą. Kupowany je s t 
nowy sprzęt, są  p lany m odernizacji obiektu. Każdego 
roku hospitalizow anych je s t  około jed en as tu  tysięcy 
osób.

Od 1 stycznia 2008 roku zacznie działać szpitalny od
dział ratunkow y (SOR). Na jego uruchom ienie starostwo 
przeznaczyło ponad 6 milionów złotych. Dzięki tej inwe
stycji zmniejszy się czas oczekiwania na  pomoc lekarską 
także dla mieszkańców naszej gminy. Wg planów, SOR 
w Puszczykowie m a zabezpieczać południową część po
w iatu poznańskiego wraz z au tostradą  A2. Puszczykow- 
ska lecznica stanie się jedną z trzech najważniejszych 
placówek w powiecie obok poznańskich szpitali na  ul. Lu-

tyckiej i ul. Szwajcarskiej. Warto przy tym  pam iętać, że 
pozostanie jak  na razie jedynym  szpitalem  dysponującym 
lądowiskiem dla śmigłowców. Zaznaczmy, lądowiskiem 
z prawdziwego zdarzenia. dur
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Sponsorzy poszukiwani

III liga w Mosinie?
Od k ilk u  la t U czn iow sk i Klub Sportow y „MO

SIŃSKA JEDYNKA” p row ad zi zajęcia  z m ło
d zieżą  z zak resu  p iłk i sia tkow ej. Od 2005 roku  
je s te śm y  z a r e je s tr o w a n i w  W ielk op o lsk im  
Z w iązku P iłk i S iatk ow ej w  P ozn an iu , p o sia d a 
m y od  s ty c z n ia  2005 rok u  L icen c je  PZ PS  
u p raw n iającą  do u d zia łu  w  rozgryw kach  w oje
w ód zk ich  i krajow ych.

Od sezonu 2005/06 startu jem y w rozgrywkach 
organizowanych przez WZPS dla dzieci, reprezento
waliśmy Mosinę w zawodach rangi m istrzostw  Woje
wództwa Wielkopolskiego.

Jesteśm y inicjatoram i utw orzenia w Szkole Pod
stawowej n r 1 w Mosinie klas sportowych z m ini pił
ką siatkową jako dyscypliną wiodącą. Zajęcia prowa- 

^^dzim y  kilka razy w tygodniu na pełnowymiarowej 
hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji. System a
tyczna praca z dziećmi od najmłodszych la t a następ 
nie jej kontynuacja z młodzieżą gim nazjalną pozwala 
myśleć o stw orzeniu w Mosinie ośrodka piłki siatko
wej. Chcemy nawiązać do dawnych tradycji i utwo
rzyć w naszej miejscowości pierwszą drużynę senio
rów. Drużyna ta  zgłoszona zostanie do rozgrywek
WZPS w sezonie 2007/08

Treningi i mecze rozgrywane będą na hali OSiR 
w Mosinie. Z U rzędu M iasta i Gminy otrzymaliśmy 
częściowe dofinansowanie na  prowadzenie sekcji pił
ki siatkowej. Koszty utrzym ania zespołu w III lidze 
podczas całego sezonu są jednak  wysokie. Zarząd 
UKS „MOSIŃSKA JEDYNKA” zwraca się więc z ape
lem o wsparcie finansowe naszego klubu. W zam ian 
za to oferujemy reklam ę firmy w lokalnej prasie, pod
czas meczu oraz na stronie internetowej. Dodatkowe 
informacje: Jędrzej Pinkowski tel. 502 345 183

Ze sportowym pozdrowieniem
Zarząd UKS „MOSIŃSKA JEDYNKA”

Wykaz sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli wybranych 
w wyborach przeprowadzonych w okresie 

od 13 kwietnia do 29 maja 2007 roku
JEDNOSTKA POMOCNICZA 

GMINY MOSINA
WYBRANY SOŁTYS

LUB PRZEWODNICZĄCY 
ZARZĄDU OSIEDLA

Sołectwo Babki, Kubalin, Głuszyna 
Leśna

Krzysztof Klak

Sołectwo Baranówko Maria Błaszyk
Sołectwo Borkowice, Bolesławiec Bożena Siekierska
Sołectwo Daszewice Elżbieta Jarecka
Sołectwo Drużyna, Nowinki Erazm Walkowiak
Sołectwo Dymaczewo Nowe Agnieszka Kasprowicz
Sołectwo Dymaczewo Stare Stefan Jankowski
Sołectwo Krosno Ryszard Rybicki
Sołectwo Krosinko, Ludwikowo Bernadetta Borkowska
Sołectwo Mieczewo Bronisław Sznura
Sołectwo Peena, Konstantynowo Kazimierz Wróbel
Sołectwo Radz.ewice Aleksandra Kołutkiewicz
Sołectwo Rogalin Zbigniew Maciejewski
Sołectwo Rogalinek Dorota Domagała
Sołectwo Sasinowo Bogdan Koralewski
Sołectwo Sowinki, Sowinicc Daniel Markowski
Sołectwo Świątniki Beata Tomczak
Sołectwo Wiórek Marian Osuch
Sołectwo Żabinko Marek Borkowski
Osiedle Nr 2 w Mosinie Kazimierz Woźniak
Osiedle Nr 5 w Mosinie Marian Kunaj

Pszczelarz
Chcesz dożyć późnego wieku, jedz miód i p ij mleko - tak  

radzi węgierska rymowanka. W powiedzeniu tym nie ma 
żadnej przesady, gdyż miód je s t ważnym czynnikiem przy 
odradzaniu się sił żywotnych człowieka, leczy również 
różne choroby.

Jerzy  B angier pszczelarstw em  zajm uje się od 33 lat. 
Zam iłowaniem  do pszczelarstw a zaraził się od ojca. Od 
ponad 30 la t  należy do Koła Pszczelarskiego M osina - 
Puszczykowo, jednego z najw iększych kół pszczelar
skich w Polsce. Je rzy  B angier je s t  jedynym  producen
tem  m atek  i obkładów pszczelich z te ren u  Gminy Mosi
na oraz posiadaczem  102 uli (każdy u l zam ieszkuje oko
ło 50.000 pszczół). Oprócz produkcji m iodu akacjowego, 
rzepakowego, lipowego i wielokwiatowego, Je rzy  B an
gier zajm uje się również produkcją pyłku kwiatowego, 
propolisu oraz świec z czystego wosku pszczelego. 
W śród wielu wzorów świec produkow anych przez Je rze 
go B angiera  znajduje się jed n a  szczególnie w ażna dla 
m ias ta  i niezwykle popu larna  figurka, a je s t  n ią  postać 
E legan ta  z Mosiny. Od ponad 5 la t  na  ta rg ach  Polagra 
m ożna podziwiać „żywy u l”, świece i sp rzę t pszczelarski 
naszego lokalnego pszczelarza. sakur

■fłc<jancka
M osina

•D ogram
^ w tta t is a c j i

ZAPROSZENIE  
NA KONSULTACJE SPOŁECZNE 
DOTYCZĄCE REWITALIZACJI 
MOSINY

U P R Z E J M IE  IN F O R M U J E M Y ,
IŻ DNIA, 25 czerwca 2007 r. 0 GODZ 17.15 W SALI MOK 

ODBĘDĄ SIĘ KONSULTACJE SPOŁECZNE 
DOTYCZĄCE REWITALIZACJI MOSINY 

Z A P R A S Z A M Y
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Badanie struktury gospodarstw rolnych

Rolnicza statystyka
1-30 czerwca 2OO7 r.

BADANIE STRUKTURY 
GOSPODARSTW ROLNYCH

U
rząd S ta ty sty czn y  w  P o 
znan iu  inform uje, że od 1 
do 30 czerw ca  2007 roku  
zostan ie  przeprow adzone „Bada

n ie  struk tury  gosp od arstw  rol
n y c h ”. Badanie, realizow ane we 
wszystkich krajach Unii Europejskiej, 
ma dostarczyć informacji o gospodar
stw ach rolnych w zakresie osób 
w nich pracujących, użytkow ania 
gruntów, powierzchni zasiewów, po
głowia zwierząt gospodarskich, wypo
sażenia w sprzęt rolniczy, zużycia na
wozów mineralnych i organicznych, 
działalności pozarolniczej prowadzo
nej w gospodarstwie oraz struktury  
dochodów. Dane statystyczne uzyska
ne w badaniu, zarówno w Wielkopol- 
sce, ja k  i w kraju, posłużą do analiz 
i ocen polskiego rolnictwa.

Je s t to badanie reprezentacyjne 
i w województwie w ielkopolskim  
obejmie ok. 16,5 tys. gospodarstw in 
dywidualnych oraz ponad 730 gospo
darstw  rolnych jednostek prawnych. 
Realizacja badania  odbywać się bę
dzie czterem a metodami:

Drogą internetow ą -  pomiędzy 1 
a 5 czerwca wszystkie wylosowane 
gospodarstwa m ają możliwość doko
nan ia  samopisu poprzez wypełnienie 
aktywnego form ularza R-SGR um ie
szczonego na stronie internetow ej 
GUS http://www.stat.gov.pl. Jeśli nie 
skorzystają z tej formy, pracownicy 
Urzędu Statystycznego w Poznaniu 
lub przeszkoleni ankieterzy naw iążą 
z nimi kon tak t w celu przeprowadze
n ia badania inną  metodą:

Telefonicznie poprzez tzw. tele- 
ankieterów  -  m etoda CATI. Pomię
dzy 1 a 13 czerwca ok. 75 teleankie- 
terów (pracowników U rzędu S taty 
stycznego w Poznaniu) przeprowadzi 
telew yw iad z użytkow nikam i ok. 
3500 gospodarstw rolnych.

Wywiad przeprowadzony przez 
ankieterów  terenowych. Do gospo
darstw  rolnych wylosowanych do 
udziału w badaniu  tą  m etodą (ok. 13 
tys.) w dniach od 16 do 30 czerwca 
2007 r. zaw itają przeszkoleni ankie
terzy terenowi (ok. 380 osób).

II Samospisu poprzez wypełnienie 
form ularza papierowego. Samospisu 
dokonają jednostki praw ne będące 
użytkownikami gospodarstw rolnych.

Do wszystkich wylosowanych go
spodarstw  wysłano listy z informacją 
o badaniu  i sposobie realizacji w ich 
gospodarstwie. U d zia ł w  b ad an iu  
je s t  obow iązkow y, co oznacza, że 
użytkownicy gospodarstw rolnych są 
zobowiązani do udzielania wyczerpu
jących i zgodnych z praw dą odpowie
dzi na pytania zaw arte w kwestiona
riuszu R-SGR.

W szystkie dane zbierane i groma
dzone w badaniu  struk tu ry  gospo
darstw  rolnych są poufne, podlegają 
szczególnej ochronie i objęte są taje
m nicą statystyczną.

Ważniejsze dane o rolnictwie 
Wielkopolski

Województwo wielkopolskie zajmuje 
obszar 2982,7 tys. ha, tj. 9,5% po
wierzchni kraju. W ogólnej powierzch
ni województwa (według granic admi
nistracyjnych) w 2006 r. użytki rolne 
stanowiły 57,7% powierzchni (w kraju 
51,0%) tj. 1720,2 tys. ha. Według Naro
dowego Spisu Rolnego’2002 w woje
wództwie wielkopolskim było 202,1 
tys. gospodarstw rolnych, co stawiało 
ten  region na 7. miejscu w kraju 
z udziałem 6,9%. Ma to niewątpliwie 
związek z inną niż w kraju strukturą 
gospodarstw. Choć nadal najliczniejszą 
grupą są gospodarstwa do 5 ha, to sta
nowi ona tylko 59,4% zbiorowości, pod
czas gdy w kraju  ogółem 72,4%.

w  200 000 wylosowanych 
gospodarstw rolnych 

w  całej Polsce

Z b ie r a n e  będą d an e o

*  u ży tk o w a n iu  gru n tó w  
*  p ro d u k cji ro ślin n ej i zw ierzęcej  

*  w yp osażen iu  gospod arstw  
w  sp rzęt ro ln iczy

Użytkownicy gospodarstw rolnych mogą prcckazać 
dane do Urzędu Statystycznego

O przez Internet
a telefonicznie

a ankieterowi

W  lUcie skierowanym do gospodarstw poduny zostanie szczegółowy zakres 
zbieranych danych oraz wskazówki o sposobie ich przekazania

W 2002 r. powierzchnia użytków rol
nych tych gospodarstw stanowiła zalAl 
dwie 8,8% powierzchni użytków rok 
nych ogółu gospodarstw Wielkopolski 
(w kraju -  18,7%). Średnia wielkość go
spodarstw w 2002 ń wynosiła 9,91 ha 
powierzchni ogólnej i 9,00 powierzchni 
użytków rolnych (w kraju 5,76 ha).

Powierzchnia zasiewów w 2006 r. wy
nosiła 1488,2 tys. ha i stanowiła 98,0% 
powierzchni gruntów rolnych. Zasiewy 
naszego województwa stanowiły 13,0% 
powierzchni zasiewów w kraju.

W grudniu 2006 r. pogłowie bydła 
w województwie wielkopolskim wy
nosiło 731,0 tys. sztuk  i stanowiło 
13,8% stada  krajowego. Wielkopol
ska zajmuje 3 miejsce w k raju  pod 
względem liczebności s tada  bydła.

Pogłowie owiec w Wielkopolsce wy
nosiło 35,5 tys. sztuk  i stanowiło 
11,8% pogłowia owiec w kraju. Stacją 
owiec Wielkopolski jes t 2 pod w zgl®  
dem liczebności w kraju.

W końcu m arca 2007 r. pogłowie 
trzody chlewnej w naszym wojewódz
twie wynosiło 5441,7 tys. sztuk. Wiel
kopolska zajmuje 1 miejsce pod wzglę
dem liczebności stada świń, udział 
w pogłowiu krajowym wynosi 30,2%.

O prać. Red

Podziękowanie
W związku ze zbliżającym się zakończenie kadencji 2003/2007 pragnę 

serdecznie podziękować za owocna współpracę całemu Zarządowi Osiedla 
nr 2 -  Czarnokurz, z którym miałem przyjemność współpracować. Chciał- 
bym tez podziękować burmistrz Zofii Springer, Radnym Rady Miejskiej, 
pracownikom Urzędu Miejskiego, Przemysławowi Pniewskiemu, pracow
nikom ZUK, funkcjonariuszom Policji, Straży Miejskiej i OSP.

Podziękowania kieruję tez do Sponsorów oraz wszystkich tych, którzy poma
gali Zarządowi Osiedla w pracy dla dobra mieszkańców, a w szczególności:

•  Stanisławowi Kornaszowi za nawiezienie piasku i wyrównanie terenu 
na placu zabaw, za kamienie, które stanowią ogrodzenie placu, za dopro
wadzenie wody do płacy zabaw,

Firmie BILBAU z Poznania za podest z kostki brukowej na placu zabaw, 
Wszystkim przedsiębiorcom i osobom fizycznym, którzy wspierali 

przedsięwzięcia organizowane przez Zarząd Osiedla: Piekarnie TOSMAK, 
ART.-MIK, LIMARO, firma Szał z Puszczykowa, Sklep „Piotr i Paweł” , Hur
townia Owoców p. Olejnik, sklep „Promyk” , firma Wieczorek, FOLIOS, L. i I. 
Szczurowscy, p. Idkowiak, p. Strzelecka, sklep Krylewicz, P. Urbański z ul. 
Krasickiego, J. Jankowski i C. Sołtysiak z Krosna, P. Bejer, p. Szulc z ul. Wy
sokiej, E. i Z. Jałowicz z ul. Staffa, H. Olejniczak z ul. Wysokiej, K. Nowa
kowski z ul. Wysokiej, W. Tuliński, L. Gramza, R. Michalski, P. Biliński z ul. 
Wysokiej, P. Kujawa, W. Stefaniak, K. Kiszka, p. Guzikowska, młodzież z ul. 
Wysokiej oraz wszyscy Ci, których nie wymieniłem, a którzy nie szczędząc 
wysiłku pomagali nam w pracy dla dobra mieszkańców Osiedla.

Kazimierz Woźniak 
Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2 - Czarnokurz
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Zdrowie

W imieniu rodziców 4-letniej Oli Gref, innych 
potrzebujących, jak również w imieniu Komisji Promocji 

i Współpracy Samorządowej Gminy Mosina 
składamy najserdeczniejsze

P O D Z IĘ K O W A N IA
Mieszkańcom Gminy Mosina oraz osobom spoza gminy, 

które oddały krew dla potrzebujących.

Gorąco dziękujemy także pracownikom Mosińskiego
Ośrodka Kultury oraz Regionalnego Centrum

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu. 
Organizatorzy

PS. II Mosińska Wampiriada odbędzie się już we wrześniu.
\ _________ . _ _ _ _____________ /

ZARZĄD POWIATU POZNAŃSKIEGO
Otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji 

zadań publicznych Powiatu Poznańskiego
•  w zakresie PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA 

Planowana kwota dotacji na 2007 rok: 30 .000 zł.
I. Rodzaj i forma realizacji zadania:

1. Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna w zakresie profilakty
ki chorób cywilizacyjnych oraz zdrowego stylu życia skierowane do 
wszystkich grup wiekowych społeczności powiatu poznańskiego.

2. Organizacja imprez o tematyce prozdrowotnej dla mieszkań
ców na terenie gmin powiatu poznańskiego.

3. Promocja zdrowia psychicznego, działania propagujące umie
jętności walki ze stresem,

4. Edukacja zdrowotna w zakresie wad postawy u dzieci i młodzieży.
5. Działania o charakterze rehabilitacyjnym mające na celu aktywiza

cję ruchową osób niepełnosprawnych i osób powyżej 60 roku życia.
II. Zasady przyznawania dotacji

1. W otwartym konkursie uczestniczą organizacje pozarządowe, 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, spółdzielnie socjalne 
oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji pu
blicznej lub przez nie nadzorowane, które prowadzą działalność sta
tutową w dziedzinie objętej konkursem i będą realizować zadanie na

♦
enie powiatu poznańskiego lub na rzecz jego mieszkańców.
2. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty 

zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospo
darki, Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 dostępnym 
w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego 
oraz na stronie internetowej www.powiat.poznan.pl.

3. Rozpatrzeniu podlegać będą wyłącznie oferty spełniające 
wszystkie warunki formalne określone w ustawie z 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 
w niniejszym ogłoszeniu, wypełnienie wg określonego wzoru za
wartego w rozporządzeniu i w sposób czytelny. Oferty nie spełnia
jące wymagań nie będą rozpatrywane z przyczyn formalnych.

4. Oferta powinna zawierać w szczególności:
-  zakres rzeczowy zadania proponowanego do realizacji,
-  termin i miejsce realizacji zadania,
-  kalkulację przewidywanych kosztów realizacji,
-  informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych 

zapewniających wykonanie zadania, w tym o wysokości środków f i
nansowych uzyskanych na realizację zadania z innych źródeł,

-  informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego 
ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie.

5. Do oferty należy dołączyć:
-  aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego wystawiony 

nie wcześniej niż trzy miesiące przed terminem złożenia oferty, za 
wyjątkiem organizacji pozarządowych wymienionych w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

Bezpłatne Badania Mammograficzne
Poznański Ośrodek Specjalistyczny Usług Medycznych infor

muje o możliwości wykonania bezpłatnych badań mammogra
ficznych przeprowadzanych w ramach' programu profilaktyki ra
ka piersi. Badania są przeznaczone dla mieszkanek Wielko
polski urodzonych w latach 1938-1956, a od ostatniego ba
dania muszą upłynąć 24 miesiące. Wykonywane na bieżąco 
badania są finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Chętne Panie proszone są o wcześniejszą rejestrację 
i umówienie terminu badania pod nr tel. 061 64 777 35.

Oprać, dur

Poznański Ośrodek Specjalistyczny Usług Medycznych 
Poznań, Al. Solidarności 36, (dawniej: ul. Serbska 6)

-  statut organizacji,
-  sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok działal

ności, w przypadku krótszej działalności -  za okres tej działalności,
-  kopie wymaganych załączników wymagają potwierdzenia przez 

oferenta za zgodność z oryginałem.

III. Termin i warunki realizacji zadania:
1. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie, przed datą roz

poczęcia realizacji zadania, umowy wg wzoru określonego rozpo
rządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 27 
grudnia 2005r„ w której zostaną określone szczegółowe warunki 
i termin realizacji zadania.

2. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od określonej 
w ofercie.

3. Otrzymanej dotacji oferent nie może przekazać osobie trzeciej.
4. Oferent, po otrzymaniu dotacji zobowiązuje się do zamieszcze

nia w informacjach reklamowych zapisu „Zrealizowano przy wspar
ciu finansowym Powiatu Poznańskiego” oraz logotypu powiatu po
znańskiego.

IV. Termin, tryb i kryteria stosowane przy wyborze oferty:
1. Komisja Konkursowa rozpatrzy złożone oferty w terminie 

30 dni od upływu terminu ich składania.
2. Przy rozpatrywaniu ofert uwzględnia się w szczególności na

stępujące kryteria:
a. znaczenie zadania dla realizowanych kierunków i celów;
b. ocenę możliwości realizacji zadania przez podmiot przy 

uwzględnieniu podanych informacji;
c. ocenę przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania, 

w tym w relacji do zakresu rzeczowych, kadrowych i finansowych 
środków własnych;

d. wysokość środków publicznych, które są przeznaczone na re
alizację zadania.

3. Ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje uchwałą Za
rząd Powiatu Poznańskiego.

V. Termin i miejsce składania ofert:
Ofertę należy składać osobiście lub drogą pocztową, pod rygo

rem odrzucenia, w formie pisemnej w zamkniętej kopercie opatrzo
nej adresem oferenta (pieczęcią oferenta) z dopiskiem: „Konkurs 
na realizację zadań w zakresie ochrony i promocji zdrowia” , 
w  nieprzekraczalnym terminie do 25 czerwca 2007 r. do oodz. 
15.00, w Kancelarii Starostwa pok. 002 na adres: Starostwo Po
wiatowe w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań.

Oferty, przesłana Pocztą Polską lub pocztą kurierską będzie trak
towana jako złożona w terminie, jeżeli zostanie dostarczona do sie
dziby organu ogłaszającego konkurs w pok. nr 002 do dnia 25 
czerwca 2007 r. do godz. 15.00 r.

Po zakończeniu postępowania konkursowego w sprawie udzielenia 
dotacji na realizację powyższych zadań jego wyniki zostaną podane 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Poznaniu 
oraz na stronie internetowej www.powiat.poznan.pl. Oprać, dur
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Oświata

W
 tegorocznym , VI P rzeglądzie P iosenki, który  
odbył się  27 kw ietn ia , udział brało 14 so li
stów  oraz 30 m łodych p iosenkarzy i p iosen 
karek śp iew ających  w  10 grupach w okalnych. Celem  

organizow ania takiej im prezy było propagow anie  
i  rozpow szech n ian ie  am atorskiej tw órczości estra
dowej, inspiracja m łodych twórców, stw orzen ie  m oż
liw ości konfrontacji osiągn ięć w  dzied zin ie  p iosen ki 
poszczególnych  szkół, w zbogacen ie oferty kultural
nej dla m ieszkańców  m iasta i gm iny M osina oraz po
pularyzacja p iosen k i w śród dzieci i m łodzieży.

Ju ry  w składzie: Andrzej Kasprzyk-przewodniczący,
K atarzyna Chudzińska, Anna Oziemkowska oraz Paweł 
Szukalski oceniało wykonanie piosenki, um uzykalnienie, 
dobór repertuaru , wyraz artystyczny oraz emisje głosu 
wykonawcy. Każdy zaprezentowany utw ór mógł zdobyć 
łącznie 30 punktów. Rywalizacja była bardzo wyrówna
na, a zaprezentowane utwory w pełni ukazywały wysoki 
poziom przygotowania naszych młodych piosenkarzy.

W szystkim uczestnikom  gratulujem y i m am y nadzieję, 
że spotkam y się znów za rok. W im ieniu organizatorów.

Anna Balcerek-Kałek

Laureaci Przeglądu:
W kategorii solista klas I-III szkół podstawowych:
1. Anita Rzadkiewicz ze Szkoły Podstawowej w Czapurach,
2. Agata Gunter ze Szkoły Podstawowej w Krosinku,
3. Magdalena Kulej ze Szkoły Podstawowej w Krośnie.
W kategorii solista klas IV-VI szkół podstawowych:
1. Maria Nitoń ze Szkoły nr 1 w Mosinie,
2. Anna Jurek ze Szkoły Podstawowej w Czapurach,
3. Mateusz Kędziora ze Szkoły Podstawowej w Daszewicach.
W kategorii solista klas I-III gimnazjum:
1. Marta Sikorska z Gimnazjum w Daszewicach,
2. Agata Lisiecka z Gimnazjum w Rogalinie,
3. Joanna Wojciechowska z Gimnazjum nr 2 Zespołu Szkół 

w Mosinie.
W kategorii zespoły i grupy wokalne:
1. Zespół wokalny „F-16” z Mosińskiego Ośrodka Kultury,
2. Joanna Smogulecka, Paulina Bilska, Joanna Stachowiak 

z grupą taneczną reprezentująca Gimnazjum nr 1 w Mosinie,
3. Jan Janeczko, Dominik Janik, Katarzyna Przepiera, Joanna 

Walkowiak, Marta Wawrzynkiewicz z gimnazjum nr 2 Zespo
łu Szkół w  Mosinie.
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OŚWIATA

IV Festiwal Nauki w Gimnazjum Nr 2 w Mosinie

Młodzi naukowcy

W
 G im nazjum  N r 2 im .
J . K rauthofera-K rotow - 
sk iego  w  M osinie odbył 

s ię  Szkolny F estiw a l N auki. Orga
n izatorzy  postarali się , aby nauka  
przybrała p ostać zabaw y i roz
ryw ki. Program  F estiw a lu  obej
m ował: pokazy doświadczeń fizycz
nych przygotowane i przeprowadzone 
przez uczniów z Ule pod kierunkiem  
Barbary Siwczak i M ałgorzaty Śliwiń
skiej. Zostały one przeprowadzone 
w formie wystawy interaktyw nej. 
Umożliwiło to oglądanie i samodziel
ne przeprowadzanie eksperymentów 
fizycznych przez zwiedzających oraz 
uzyskanie wyczerpujących wyjaśnień. 
Można było między innymi zobaczyć 
naelektryzow anego, „tresowanego”

węża, poznać zasadę działania kalej
doskopu, wyjątkową wytrzymałość ja 
jek, zobaczyć pajaca zgrabnie balan
sującego na nosie. W sumie zostało 
zaprezentowanych około dwadzieścia 
różnych doświadczeń.

Zagadki i gry m atem atyczne. 
Uczniowie z I llf  pod opieką pani Ber
nadetty  M arczak przygotowab cztery 
stoiska z rożnymi nie tylko m atem a
tycznymi zagadkami i rebusami. Du
żym zainteresowaniem  cieszyły się 
gry dydaktyczne, jednak największą 
popularność zdobyły zagadki drucia
ne. Ten sam  zespół przedstawił pre
zentację „Ciekawe bczby” przygotowa
ną przez panią B. Marczak. Uczestni
cy spotkania mogli dowiedzieć się jak  
szuka się liczb pierwszych (sito Erato-

stenesa), co to są liczby zaprzyjaźnio
ne, doskonałe, liczba złota i inne.

Przedstawienie: „Poglądy na budo
wę W szechświata8 przygotowane by
ło przez uczniów z kółka astrono
micznego oraz kółka teatralnego pod 
kierunkiem  B. Siwczak i Jo lan ty  
Wiesner. Aktorzy przystępnie przed
staw ili historię poglądów na  budowę 
W szechświata. Duże wrażenie na wi
dzach wywołała część przedstaw iają
ca Wielki Wybuch. Uczniowie z kółka 
astronomicznego przygotowali także 
prezentację na  tem at zdegradowania 
P lutona jako planety pt: „Porządki 
w Układzie Słonecznym”.

Na tegorocznym Festiw alu gościli
śmy gim nazjalistów  z Rogalina, 
którzy przygotowali pod kierunkiem  
Ewy Siem ieniuk i K atarzyny Wincek 
pokazy doświadczeń fizycznych i che
micznych pod hasłem  „Woda”. Poka
zano oryginalną fontannę, ścianę 
z bańki mydlanej, sposób na  czy
szczenie akw arium , grające kieliszki 
oraz tęczę pow stałą przez załam anie 
św iatła w wodzie. Można było także 
zobaczyć doświadczenia chemiczne 
o nazwach: „Burza w szklance wody” 
i „W ulkan”. Goście z Rogalina prze
prowadzili też jedyny niezwiązany 
z naukam i ścisłymi punkt program u 
- „Teatralną szafę”. Były to ćwiczenia 
na  tem at pracy w teatrze. Można by
ło poznać różne strony pracy aktora, 
ćwiczyć prawidłową wymowę, przy
m ierzać i dobierać stroje. Zajęcia 
przygotowała R enata Leśniczak.

Jako  współorganizator Szkolnego 
Festiw alu N auki m am  nadzieję, że 
przyczynił się on do popularyzacji 
przedmiotów m atem atyczno - przyro
dniczych i zachęcił młodzież do dal
szego ich poznawania.

Barbara Siwczak

Festiwal Nauki w Gimnazjum w Rogalinie

Cztery żywioły
W G im nazjum  w  R oga lin ie  odbył s ię  20 k w ie tn ia  2007 ro 

ku  F estiw a l N au k i pod  h asłem  „Cztery ży w io ły ”. U czestn i
kam i sp o tk an ia  b y li g im n azja liśc i i  zaproszon a  ze Szkoły  
P od staw ow ej w  R ogalin k u  m łodzież k las szóstych .

Uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali w klasach stanow i
ska, przy których prezentowano ciekawostki naukowe, doświadcze
nia chemiczne i fizyczne oraz wymagające logicznego m yślenia za
dania m atem atyczne. Nauczyciele geografii, języka angielskiego 
i historii zadem onstrowali cykl zadań związanych z wielkimi od
kryciami geograficznymi. Młodzi aktorzy ze szkolnego koła tea tra l
nego zaprosili do „wielkiej szafy tea tra lnej”, w której umieścili stro
je  i rekwizyty zbierane w trakcie czteroletniej działalności i prze
prowadzili krótkie w arsztaty  teatra lne. Festiwal nauki zakończył 
się pokazem m ultim edialnym . Emilia Stanny

Merkuriusz M osiński



Dni Mosiis

Nasze ś
W  tym  roku  obchodzi 

18/19/20 Maja. Uroc: 
gó ln ych  dla  m ieszk  
p rzed ziły  tak ie  wyd; 
ką, p odczas którego  

sze  przeboje o p eretk ow e i m usie 
Teatru M uzycznego w  P ozn an iu  c 
stw a  M arii S ilsk iej w  M osińskim

Oficjalna inauguracja m iała miejsc 
tern podziwialiśmy przygotowaną, p 
wystawę pt. „Życie zawodowe w XX w 
dzone eksponaty i s ta re  fotog- -fie prz 
cych. ’

Pierwszy dzień imprez i koncertów 
nów rocka i nie tylko. Na scenie wys 
znośna Lekkość Bytu, Sound of Soul 
zespół Huckleberry. Późny, chłodny w 
pa tancerzy ognia Locus, k tóra świe 
muzyce rozgrzała atmosferę.

Kolejny dzień obfitował w wiele atr 
nie całej Gminy. Zawody wędkarska 
z Mosiny, turnieje sportowe: siatkówk 
zowane przez Ośrodek Sportu i Rekre 
miejsce rejs statk iem  spacerowym, kt 
do Śremu. W M uzeum Śrem skim  odb 
Przybyła. Przed południem w Mosińs 
Uroczysta Sesja Rady Miejskiej z nj 
Mosińskiej (czytaj też na str. 20). W 
miejsce w galerii Miejskiej wernis; 
Keczmerskiego. Pozostała część imp 
Miejskim. W pierwszej kolew^ści odl
ze szczególną oprawa muzyil__ i i pro
FIX. Zaprezentowano również pokaz 
wszystkich jeden z najlepszych kab 
Głównym wydarzeniem  wieczoru byłe 
znanie ty tu łu  Honorowego Eleganta z 
przypadł Arturow i Sobolewskiemu. E 
zakończył się długo wyczekiwanym f 
koncertem gwiazdy polskiego rocka, 
tryczne Gitary.

O statn i dzień obchodów przyciąga 
czynku i zm agań sportowych. V Otw 
w K arate Shotokan, Turniej szacho\ 
strzostw a Turystycznych Łodzi Motor 
łem zespołów młodzieżowych oraz Re 
strza  Gminy Mosina. W tym  czasie r 
program  prezentowały formacje tane< 
ny F-16, Szkoła Tańca Born To Be E 
dała O rkiestra  Dęta Ośrodka ZHP " 
spół W erblistek i M ażonetek. Udany i 
Awers, który wykonał największe prz
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)SINY 2007

święto
od ziliśm y D ni M osiny w  d n iach  
Jroczystą in au gu rację  ty ch  szcze- 
eszkańców  naszej G m iny dn i po- 
w yd arzen ia  jak  W ieczór z O peret- 
rego m ożna było  u sły szeć  najw ięk- 
lu sica low e w  w yk on an iu  so listów  
tiiu oraz W ernisaż w ystaw y  m alar- 
kim  O środku Kultury.
riejsce w Izbie M uzealnej. Z sentym en- 
ią, przez Panią Józefę Roszak-Rosić, 
XX wiecznej Mosinie”. Licznie zgroma- 
e p rzy c isn ę ły  sporą rzeszę zwiedzają-

rtów w P arku  M iejskim przyciągnął fa- 
wystąpiły młode zespoły: Resist, Nie-

3oul Band, Leif Erikson oraz mosiński 
ny  wieczór na  sam  koniec ożywiła gru- 
świetnym występem przy żywiołowej

le atrakcji, które odbywały się na  tere- 
irskie organizowane przez Koła PZW 
kówki oraz II turniej P iłkarski organi- 
tekreacji. Na Warcie w tym  czasie m iał 
m, który zawiózł naszych mieszkańców 
a odbył się wernisaż m alarstw a M arka 
[osińskim Ośrodku K ultury odbyła się 
j z nadaniem  M edali Rzeczypospolitej 
9). W godzinach popołudniowych m iał 
jrnisaż grafiki, autorstw a Grzegorza 

imprez zlokalizowana była w P arku  
ci odbyłby-, konkurs dla najmłodszych 
i prowORm iem  przez formację DUO- 

okaz tańca Break-Dance. Do łez bawił 
i kabaretów w Polsce, kabare t DNO. 
j  było rozstrzygnięcie konkursu i przy- 
mta z Mosiny. W tym  roku zaszczyt ten  
nu. Drugi dzień obchodów Dni Mosiny 
iym przez wszystkich zgromadzonych, 
ocka. Na scenie wystąpił zespół Elek-

ciągnął sympatyków aktywnego wypo- 
r Otwarte M istrzostwa Gminy Mosina 
achowy o Puchar Burm istrza, IV Mi- 
Motorowych, Mecze Piłkarskie z udzia- 
az Regaty Żeglarskie o Puchar Burmi- 
asie na scenie w P arku  Miejskim swój 
taneczne: Choreo, Activ, zespół wokal- 
Be Dance i Dream. Godzinny koncert 

HP w Mosinie, a towarzyszyły m u ze- 
lany wieczór zwieńczył koncert zespołu 
ię przeboje polskiej piosenki. K.L.

usz M osiński



Gminne Centrum Informacji

Fundusze
unijne
r~> a in tereso w a n ie  p ozysk iw an iem  dofinan- 
r  sow an ia  na  różn ego  rodzaju  projek ty  n ie

£-4 m aleje. N ie zaw sze  m am y jed n ak  w ied zę  
czy  u m iejętn ośc i p ozw ala jące  sp rostać  w ym a
ganiom  d an ego  projektu . M ając w ięc  na  u w a 
dze te  czyn n ik i, C entrum  PISO P w  ram ach  p ro
je k tu  R eg io n a ln e g o  O środka E u ro p ejsk ieg o  
F u n d u szu  S p o łeczn ego  zaprasza  do k orzysta 
n ia  z b ezp ła tn ego  doradztw a.

PISOP oferuje doradztwo z zakresu:

identyfikacji źródeł finansowania, 
analizow ania problemów społeczności lokalnej 
objętej planowanym projektem,
konsultacji pomysłu na projekt,

I przygotowania projektu (opis, budżet, harm ono
gram  itp.)
w ypełniania wniosku aplikacyjnego, 
organizacji s tru k tu ry  zarządzania projektam i 
EFS,

■  w d ra ż a n ia  p ro je k tu ,
w ypełniania wniosków o płatność,
innych kwestii związanych z opracowywaniem
i w drażaniem  projektów w ram ach EFS.

Wielu doświadczonych doradców oferuje zatem  
swoją pomoc i cenne wskazówki merytoryczne, które 
pozwalają przebrnąć przez proces przygotowań do 
składania wniosku o dofinansowanie danego przed
sięwzięcia. Dyżury doradców odbywają się od pn. - pt. 
w godz.: 10:00 - 16:00.

Osoby zainteresow ane proszone są o wcześniejsze 
uzgodnienie telefoniczne spotkania pod num erem  te
lefonu: 061 851 91 34 (Poznań), tel. 065 520 78 86 
(Leszno) K.A.

GCI
Pieniądze^— 
na własną firmę
W

 zw iązk u  z liczn ym i zap ytan iam i d otyczący 
m i m ożliw ośc i fin an sow an ia  w łasnej d z ia 
ła ln o śc i gospodarczej, G m inne C entrum  In

form acji in form uje, iż P ow ia to w y  U rząd P racy  
w  P ozn an iu  od  dn ia  24.05.2007 r. rozpoczą ł przyj
m o w a n ie  w n io sk ó w  o p rzy zn a n ie  jed n o ra zo w o  
środ k ów  na p o d jęc ie  d z ia ła ln o śc i gospodarczej  
w  ram ach  rea lizacji projek tu  „Czas na n a s” w sp ó ł
fin an sow an ego  ze środ k ów  E u rop ejsk iego  F u n d u 
szu  S połeczn ego .

Projekt skierowany jes t do bezrobotnych osób powyżp’
25 roku życia, zarejestrow anych w Urzędzie Pracy w F  
znaniu  przez okres do 24 miesięcy, z wyłączeniem absol
wentów. W ram ach projektu przyznane zostaną łącznie 
74 dotacje osobom, których planow ana działalność zosta
nie najwyżej oceniona ze względu na profil działalności 
i możliwości rozwoju firmy na rynku, planow aną efektyw
ność ekonomiczną oraz posiadane kwalifikacje zawodowe. 
Wnioski o przyznanie środków w ram ach projektu będą 
przyjmowane do dnia 15.06.2007r.

Osoby zainteresow ane podjęciem własnej działalności 
gospodarczej, spełniające w/w kry teria  do udziału w pro
jekcie, bliższe informacje uzyskają w pokoju n r  19 tu t. 
PU P lub pod num erem  telefonu (061) 8-345-684. K.A.

Komunikat Powiatowego Urzędu Pracy
Uwaga pracodawcy!

Podmioty prowadzące działalność gospodarczą co naj
mniej od 6 miesięcy, które wyposażyły lub doposażyły sta
nowiska pracy dla skierowanych osób bezrobotnych, mo
gą ubiegać się o refundację poniesionych kosztów na ten 
cel. Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu będzie przyjmował 
wnioski w tej sprawie w okresie od dnia 23.05.2007 r. do 
dnia 22.06.2007 r.

Spośród złożonych wniosków w powyższym terminie zo
staną udzielone refundacje na 25 stanowisk pracy 
podmiotom, których dotychczasowa działalność zostanie 
najwyżej oceniona ze względu na możliwość utrzymania 
utworzonych w ramach refundacji nowych stanowisk pracy 
i poziomu zatrudnienia.

Podmioty zainteresowane ubieganiem się o udzielenie 
refundacji szczegółowe informacje mogą uzyskać na sta
nowisku ds. przedsiębiorczości w pok. 19 lub pod nr 
tel. (061) 8-345-684. Zasady i druki wniosków dostępne 
są również na stronie internetowej Urzędu www.pup.po- 
znan.pl .

Kolejny termin przyjmowania wniosków zostanie ogło
szony przez tut. Urząd w późniejszym okresie, w zależno
ści od liczby złożonych wniosków w ramach powyższej 
pierwszej transzy. K.A.
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Sport

STANOWISKO 
RADY MIEJSKIEJ 
W MOSINIE
z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie 
przyznania Polsce i Ukrainie organizacji 
piłkarskich mistrzostw Europy w 2012 r.

W dniu 18 kw ietnia 2007 roku, Ko
m itet Wykonawczy Europejskiej Unii 
Piłkarskiej przyznał Polsce i U krai
nie organizację p iłkarsk ich  m i
strzostw  Europy EURO 2012.

M ieszkańcy Ziemi M osińskiej, 
podobnie jak  inni Polacy, z radością 
i entuzjazm em  przyjęli wiadomość 
o takiej decyzji, uznając ją  za ogrom
ny sukces naszego kraju, województw

«niast, które zabiegały o organizację 
wodów sportowych. Będzie to wy
darzenie nie tylko sportowe, ale i spo

łeczno-kulturowe na  skalę światową.
W 2012 roku, polskie m iasta będą 

gościć najlepsze piłkarskie reprezenta
cje europejskich państw. Tfego zaszczytu 
dostąpi również stolica Wielkopolski.

M ieszkańcy Ziemi Mosińskiej, tak  
nierozerwalnie związani z m iastem  
Poznań, są z tego faktu dumni. Przed 
w ładzam i naszego państw a, woje
wództwa, powiatu, a przede wszyst
kim M iasta Poznań -  olbrzymie wy
zwanie organizacyjne, które wiązać 
się będzie z ogromnym wysiłkiem.

Rada M iejska w Mosinie, repre
zentując mieszkańców Gminy Mosi
na, uznaje potrzebę uczestniczenia 
w tym wielkim dziele. Tym samym, 
Rada M iejska w Mosinie deklaruje 
gotowość współpracy Gminy Mosina 
z M iastem  Poznań, Województwem 
Wielkopolskim i Powiatem Poznań
skim  przy organizacji EURO 2012.

Rada Miejska w Mosinie

IX Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Radnych
w Halowej Piłce Nożnej „5”

Kadrowi cz 
z Mosiny

N a teren ie  P o w ia tu  W olsztyń- 
sk iego  (W olsztyn, Bucz) odbyły  
s ię  IX M iędzynarodow e M istrzo
stw a P o lsk i R ad nych  w  H alow ej 
P iłc e  N ożnej „5”, w  k tó r y ch  
p od ob n ie  ja k  w  la ta ch  u b ieg łych  
w ystąp iła  rep rezen tacja  P ow ia tu  
P ozn ań sk iego .

W kadrze  naszego pow iatu  wy
stąp ił radny  Paw eł Przybył. Obok 
niego Pow iat Poznański rep rezen 
towali: Ja ro s ław  Dobrowolski (rad 
ny Pow iatu  Poznańskiego), M arek 
Lis (Pow iat Poznańsk i), D ariusz 
Sobala (C zerw onak), P rzem ysław  
P ta k  (Czerw onak), M arcin W ojtko
w iak (Czerw onak), R obert Szpindor 
(Pob iedziska); J a c e k  D epczyński 
(Kom orniki), W łodzimierz Heigel- 
m an n  (K om ornik i), P rzem ysław  
Nowacki (Kom orniki) i Paw eł K u
źnia (Kórnik).

W tu rn ie ju  wzięły udział 24 druży
ny podzielone na 4 grupy. Reprezen
tacja  Pow iatu Poznańskiego znala
zła się w grupie z drużynam i rep re

zentującym i: Pow iat Środa Śląska, 
Pow iat Śzam otulski, Pow iat Czarn- 
kow sko-Trzcianecki, Pow iat Wol- 
sztyński i Pow iat S tarogard  G dań
ski.

Reprezentacja powiatu rozegrała 
pięć bardzo zaciętych i emocjonują
cych spotkań spraw iając przeciwni
kom wiele kłopotów. Szczególnie d ra 
m atyczne były spotkania z drużyna
mi Pow iatu Środa Ś ląska oraz Po
w iatem  Szam otulskim , w których 
n asza  rep rezen tac ja  trzy k ro tn ie  
obejmowała prowadzenie.

N iestety  to przeciwnicy schodzili 
z park ie tu  zwycięzcy. Reprezentacji 
pow iatu poznańskiego ostecznie nie 
udało się zająć miejsca prem iowane
go aw ansem  do fazy pucharowej. 
Zwycięzcą m istrzostw  okazała się 
d rużyna  P ow iatu  Łęczyca, k tó ra  
w finale pokonała Pow iat Pajęczno. 
W meczu o trzecie miejsce Powiat 
S trzeliński wygrał z drużyną Powia
tu  Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Oprać. Red
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Sport

Klubowe Mistrzostwa Polski w Biegu na Orientację

Na Osowej Górze zorganizowane zostały 11 i 12 maja 2007 roku Klubowe 
Mistrzostwa Polski w Biegu na Orientację. Organizatorzy - WKS „Grunwald”  Poznań, 
Polski Związek Biegu na Orientację w Warszawie i Wielkopolski Związek Biegu na 
Orientację przewidzieli biegi klasyczne i sprinterskie we wszystkich kategoriach 
wiekowych od dziesięciolatków aż po prawdziwych weteranów urodzonych przed 1937 
rokiem! W sumie na starcie mosińskich zawodów stanęło ponad 700 uczestników.

P a w e ł Gulcz
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Sport

Klasyfikacja turniejów sportowo-rekreacyjnych organizowanych 
podczas Dni Rzeczpospolitej Mosińskiej 2007

VIII RAJD ŚLADAMI RZECZPOSPOLITEJ 
MOSIŃSKIEJ 18.05.2007

GRUPA MŁODSZA:

1. Koło turystyczno rowerowe SP Krosno
2. SP nr 2 Mosina kl. III A 

5P nr 1 Mosina kl IV B

GRUPA STARSZA:
1. Gim nr 2 Mosina kl III C
2. Gim Pecna kl I A
3. Gim nr 1 Mosina kl. I C

Klasyfikacja seniorów:

1. GREWLING MIROSŁAW - koło K ó rn ik -1220 
gram;

2. SZCZEPANIAK MICHAŁ -  koło Mosina 
Miasto -1 1 4 0  gram;

3. MANIA GRZEGORZ - koło Hobby 
Mosina -1 1 2 0  gram;

II PIŁKARSKI TURNIEJ SOŁECKI 
0 PUCHAR BURMISTRZA GMINY MOSINA 
19.05.2007

Kat SP Dziewczyny klasy VI
1. UKS Szóstka Śrem I zesp.
2. KS Sparta Sklejka Orzechowo
3. UKS Zielone Wzgórza

Kat SP Chłopcy klasy VI
1. KS Sparta Sklejka Orzechowo z Czeszewa
2. SP Dolsk
3. UKS Mosińska Jedynka I zesp.

MISTRZOSTWA TURYSTYCZNYCH ŁODZI 
MOTOROWYCH O PUCHAR BURMISTRZA 
GMINY MOSINA 20.05.2007

SCENKA TEATRALNA:
1. SP nr 2 Mosina kl III A
2. SP nr 1 Mosina kl. IV B
3. SP nr 1 Mosina kl V F

CO WARTO ZWIEDZIĆ?
1. Koło turystyczno rowerowe SP Krosno
2. Koło rowerowe SP Rogalinek
3. Gim nr 2 w Mosinie kl III C

ZAWODY WĘDKARSKIE O PUCHAR 
BURMISTRZA GMINY MOSINA 19.05.2007

Klasyfikacja Młodzików:
1. JASICZAK DOMINIK
2. MIELCZAREK FABIAN
3. NOWAK ŁUKASZ
4. SZALCZYK ARTUR

1. Sołectwo Rogalin
2. Sołectwo Radzewice
3. Sołectwo Krosinko.

TURNIEJ MINI PIŁKI SIATKOWEJ 
O PUCHAR BURMISTRZA GMINY MOSINA 
19.05.2007

Kat SP Dziewczyny klasy IV:
1. UKS Zielone Wzgórza I zesp.
2. KS Sparta Sklejka Orzechowo
3. UKS Kotwica Rogalinek

Kat SP Chłopcy klasy IV
1. KS Sparta Sklejka Orzechowo II zesp.
2. KS Sparta Sklejka Orzechowo I zesp.
3. UKS Mosińska Jedynka I zesp.

1. Sławomir Michalski
2. Norbert Lisiecki
3. Tadeusz Woś

TURNIEJ SZACHOWY O PUCHAR 
BURMISTRZA GMINY MOSINA 20.05.2007

1. Sławomir Stachowiak
2. Andrzej Frąckowiak
3. Piotr Zielewicz

REGATY ŻEGLARSKIE O PUCHAR 
BURMISTRZA GMINY MOSINA 20.05.2007

1. Załoga sternik Michał Wilczak
2. Załoga sternik Paweł Maciejewski
3. Załoga sternik Szymon Stachecki
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UCHWAŁY

Rada Miejska w Mosinie
W trakcie XII (26 kwietnia) i XIII (14 maja) sesji Rady Miejskiej 

w Mosinie, radni przyjęli dziewięć uchwał oraz podjęli jedno stanowi
sko. Poniżej podajemy skrócone brzmienie uchwał, których pełna 
wersja jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Biu
rze Rady Miejskiej w Mosinie.

■ ■■
Uchwała nr XII/60/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwiet

nia 2007 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gmi
ny Mosina za 2006 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) i art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Ra
da Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

§ 1 .

Po rozpatrzeniu sprawozdania Burmistrza Gminy Mosina z wy
konania budżetu Gminy Mosina za rok 2006 udziela się -  na w nio
sek Komisji Rewizyjnej, zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obra
chunkową -  absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina z tego ty 
tułu.

§ 2 .

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2006 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4 .

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2006 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielko
polskiego.

■ ■■
Uchwała nr XII/61/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwiet

nia 2007 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego mia
sta i gminy Mosina”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 9 ust. 1 i art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz. 717 z późn. zm.) Rada Miejska w Mosinie uchwala, co na
stępuje:

§ 1 .

Przystępuje się do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Mosi
na” uchwalonego następującymi uchwałami:

1) uchwałą nr XLVIII/365/98 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 9 
czerwca 1998 r. w sprawie: uchwalenia studium uwarunkowań i kie
runków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Mosina;

2) uchwałą nr XXX/251/2000 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 
lipca 2000 r. w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Mosina” uchwa

lonego uchwałą nr XLVI11/365/98 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 9 
czerwca 1998 r. dla części terenu wsi Rogalin;

3) uchwałą nr XXXI/262/2000 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 7 
września 2000 r. dotyczącą zmiany uchwały nr XXX/251 /2000 z dnia 
27 lipca 2000 r. w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierun
ków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Mosina” 
uchwalonego uchwałą nr XLVIII/365/98 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 9 czerwca 1998 r. dla części terenu wsi Rogalin;

4) uchwałą nr XXXVI11/329/01 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 15 
marca 2001 r. w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierun
ków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Mosina" 
uchwalonego uchwałą nr XLVIII/365/98 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 9 czerwca 1998 r. dla części terenu wsi Czapury;

5) uchwałą nr XL/348/01 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 10 
kwietnia 2001 r. w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierun
ków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Mosina” 
uchwalonego uchwałą nr XLVIII/365/98 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 9 czerwca 1998 r. dla części terenu wsi Borkowice. |

§ 2 .

1. Zmiana studium, o której mowa w § 1, obejmuje obszar w gra
nicach administracyjnych Gminy Mosina.

2. Przedmiotem opracowania zmiany studium, o której mowa w § 
1, jest diagnoza zagospodarowania przestrzennego oraz określenie 
założeń polityki przestrzennej Gminy Mosina.

3. W zmianie studium, o której mowa w § 1, należy uwzględnić ele
menty wynikające z art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz. 717 z późn. zm.).

§ 3 .

Traci moc;
1. uchwała nr LIX/473/02 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 

czerwca 2002 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
i Gminy Mosina” , uchwalonego uchwałą nr XLVIII/365/98 Rady Miej
skiej w Mosinie z dnia 9 czerwca 1998 r. w części wsi Pecna, o b t 
mującej teren pomiędzy torami kolejowymi Poznań -  Wrocław, uli “  
mi: Główną i Ogrodową do rowu;

2. uchwała nr XXXV/308/04 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 
grudnia 2004 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy M osina” , uchwalonego uchwałą nr XLVIII/365/98 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 9 czerwca 1998 r. w części wsi 
Krosinko, obejmującej działki o nr ewid. 271/1, 300/1, 280/6 
i 301/1;

3. uchwała nr LA//425/06 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 9 
marca 2006 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy Mosina” , uchwalonego uchwałą nr XLVIII/365/98 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 9 czerwca 1998 r. w części wsi 
Babki obejmującej działki o nr ewid.: 120, 121, 123/1, 123/2, 
124/1, 124/2, 117, 108/4, 107/4, 102, 199 (168L/6), 200 
(168L/5), 202 (168L/7), 182 (168L/4), 191 (163L), 189 (160L/2), 
172 (160173), 188 (160L/1) oraz część działki o nr ewid. 196 
(157AL/1);

4. uchwała nr LIX/447/06 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 maja 
2006 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany „Studium uwarunk
owań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Mosina” , uchwalonego uchwałą nr XLVIII/365/98 Rady Miejskiej w 
Mosinie z dnia 9 czerwca 1998 r. w części wsi Radzewice, obej
mującej działki o nr ewid. 36/1, 36/2, 36/3, 37, 69/3.
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UCHWAŁY
§ 4 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 5 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen
nego miasta i gminy Mosina” zatwierdzone zostało uchwałą nr XLVI- 
11/365/98 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 9 czerwca 1998 r. 
Przedmiotowe studium było kilkakrotnie zmieniane, jednakże wszystkie 
zmiany dotyczyły fragmentów wsi położonych na terenie gminy Mosina 
takich jak Rogalin, Czapury, Borkowice. Żadna z tych zmian, ze względu 
na swoją fragmentaryczność, nie miała charakteru całościowego i kom
pleksowego. Należy w tym miejscu zauważyć, iż przedmiotowe studium 
opracowywane było na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139 z 
późn. zm.) i tym samym nie odpowiada swoim zakresem obecnie 
obowiązującym przepisom ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu

f
iospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.). 
onieczność zmiany „Studium  uwarunkowań i kierunków

_ )spodarowania przestrzennego miasta i gminy Mosina" wynika w 
szczególności z konieczności:

1) dostosowania zakresu i ustaleń studium do obecnie 
obowiązujących przepisów, a w szczególności przepisów ustawy z 
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen
nym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.);

2) przeprowadzenia analizy uwarunkowań rozwoju przestrzennego 
Gminy Mosina przy uwzględnieniu:

a) zmienionej sytuacji demograficznej, społecznej, ekonomicznej, 
gospodarczej, politycznej zarówno Gminy Mosina jak i 
Rzeczpospolitej Polskiej;

b) zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Mosina 
wynikających z uchwalonych miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego oraz wydanych decyzji o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania terenu;

3) określenia założeń polityki przestrzennej Gminy Mosina, a doty
czących:

a) lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego; 
b) koordynacji zapisów planów miejscowych oraz innych doku-

^ c n t ó w  planistycznych;
W t )  wskazywania terenów atrakcyjnych z punktu widzenia różnych 

rodzajów działalności, a także obszarów wymagających ochrony ze 
względu na walory przyrodnicze, środowiskowe, krajobrazowe.

Z powyższego wynika, że zmiana „Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Mosina” jest niezbędna ze względu na konieczność stworzenia aktu 
polityki przestrzennej adekwatnego do obecnej sytuacji. Stąd też w 
myśl art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. 
zm.) w celu rozpoczęcia procedury planistycznej związanej z opra
cowaniem zmiany studium, konieczne jest podjęcie przez Radę 
Miejską w Mosinie niniejszej uchwały.

Należy w tym miejscu zauważyć, iż Rada Miejska w Mosinie podjęła 
uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany „Studium uwarunk
owań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Mosina” dla terenu części wsi Pecna, Krosinko, Babki i Radzewice. W 
celu sporządzenia jednolitego pod względem graficznym i tekstowym 
oraz kompleksowego aktu polityki przestrzennej dotyczącego całej 
Gminy Mosina, konieczne jest wyeliminowanie wspomnianych 
uchwał o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium, a 
dotyczących części wsi Pecna, Krosinko, Babki i Radzewice.

Uchwała nr XII/62/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwietnia 
2007 roku w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej przyzna- 
je się Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej Stanisławowi Tubisowi, 
jako najwyższe wyróżnienie i uhonorowanie za utożsamianie, 
umiłowanie i rozsławianie Ziemi Mosińskiej.

Uchwała nr XII/63/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwiet
nia 2007 roku w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej 
Mosińskiej.

Na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej przyzna- 
je się Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej ks. Konradowi 
Kaczmarkowi, jako najwyższe wyróżnienie i uhonorowanie za 
utożsamianie, umiłowanie i rozsławianie Ziemi Mosińskiej.

Uchwała nr XII/64/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwiet
nia 2007 roku w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej 
Mosińskiej.

Na wniosek Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej przyzna- 
je się Medal Rzeczypospolitej Mosińskiej Zofii i Józefowi Skonkom, 
jako najwyższe wyróżnienie i uhonorowanie za utożsamianie, 
umiłowanie i rozsławianie Ziemi Mosińskiej.

■ ■■
Uchwała nr XII/65/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwiet

nia 2007 roku w sprawie odwołania Sekretarza Gminy Mosina.
Odwołuje się -  na wniosek pełniącego funkcję Burmistrza Mosiny

-  Sekretarza Gminy Mosina w osobie Marii Chodorowskiej.

■ ■■
Uchwała nr XII/66/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 kwiet

nia 2007 roku w sprawie powołania Sekretarza Gminy Mosina.
Powołuje się -  na wniosek pełniącego funkcję Burmistrza Mosiny

-  Sekretarza Gminy Mosina w osobie Grzegorza Błażejczaka.

■ ■■
Uchwała nr XIII/67/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 14 maja 

2007 roku w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2007
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) oraz art. 165, art. 166, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 
2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pub
licznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami), Rada Miejska w 
Mosinie uchwala, co następuje:

§ 1 -

1. Ustala się dochody budżetu na rok 2007 w wysokości -  zgod
nie z załącznikiem nr 1 do uchwały 50.552.000,00 zł

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) Dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
6.888.486,00 zł -  zgodnie z załącznikiem nr 5

2) Dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych na 
podstawie umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 42.000,00 zł

§ 2 .

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2007 w wysokości
-  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały 48.272.036,00 zł
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:
1) Wydatki bieżące w wysokości 42.127.636,00 zł, w tym na:a) 

wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń 17.636.439,00 
zł,b) dotacje 4.128.656,00 zł, w tym:
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-  przedmiotowe dla zakładów budżetowych 1.866.588,00 zł,
-  podmiotowe dla niepublicznych jednostek systemu oświaty 

310.000,00 zł,
-  podmiotowe dla instytucji kultury 1.735.000,00 zł,
-  celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących i inwestycyjnych 198.000,00 zł,

-  celowe przekazane dla powiatu 19.068,00 zł
c) wydatki na obsługę długu 670.100,00 zł,2)

Wydatki majątkowe w wysokości 6.144.400,00 zł
3. Wydatki związane z wieloletnimi planami inwestycyjnymi z wyo

drębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów 
w latach 2007 -  2009 zgodnie z załącznikiem nr 74.
Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje:

1) wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
6.888.486,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 52)
wydatki związane z realizacja zadań wspólnych na podstawie porozu
mień w wysokości 42.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4

§ 3 .

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w kwocie 280.000,00 zł i wydatki na realiza
cje zadań określonych w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w wysokości 326.000,00 zł.

§ 4 .

Nadwyżka budżetu:
-  przychody z tytułu rozliczeń krajowych 1.720.036,00 zł,
-  spłata pożyczki zaciągniętej z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 4.000.000,00 zł -  
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 5 .

Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 232.251,00 zł, z przez
naczeniem na:

-  rezerwa celowa na wydatki z tytułu udzielonych poręczeń i 
gwarancji 222.251,00 zł,

-  rezerwa ogólna w wysokości 10.000,00 zł.

§ 6 .

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości:

1) przychody 240.000,00 zł,
2) wydatki 240.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 7 .

Ustala się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładów 
budżetowych -  zgodnie z załącznikiem nr 9.

§ 8 .

Określa się plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych 
- zgodnie z załącznikiem nr 10.

§ 9 .

Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów 
własnych na rok 2007 zgodnie z załącznikiem nr 11.

§10 .

Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina do zaciągania 
zobowiązań:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w 
ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
100.000,00 zł,

2) na finansowanie wydatków związanych z wieloletnimi progra
mami inwestycyjnymi, określonych w załączniku nr 7,

3) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 
zapłaty upływa w roku następnym.

§11 .

Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina do:
1) dokonywania zmian w budżecie polegających na prze

niesieniach w planie wydatków miedzy paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu, z wyjątkiem zmian wydatków majątkowych i 
dotacji,

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach 
bankowych w innych bankach, niż bank prowadzący obsługę 
budżetu.

§ 1 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.q

§ 13 .

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Mosinie nr X/51/07 z dnia 30 
marca 2007 r. w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2007.

§ 14 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2007 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Uchwała nr X III/68/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 14 
maja 2007 roku w sprawie przekazania do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi na uchwałę nr 
VII/44/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 15 lutego 2007 r. w 
sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Gminy 
Mosina.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r n 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze ziv, 
oraz art. 54 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.), 
Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

§ 1 .

Upoważnia się radcę prawnego Urzędu Miejskiego w Mosinie p. 
Zygmunta Kmiecika do przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu skargi p. Zofii Springer na uchwałę 
nr VII/44/07 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 15 lutego 2007 r. w 
sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Gminy 
Mosina wraz z aktami sprawy i odpowiedzią na skargę w usta
wowym terminie oraz do reprezentowania Rady Miejskiej w Mosinie 
w postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w 
Poznaniu i Naczelnym Sądem Administracyjnym.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się pełniącemu funkcję Burmistrza 
Mosiny.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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R ozmaitości

Galeria Miejska

'G alerii Miejskiej działającej 
przy M osińskim  O środku 
K ultury trw a wystawa gra- 

Grzegorza Keczmerskiego. N a j
nowsze grafiki Grzegorza Keczmer

skiego swą s truk tu 
rą i precyzją kom 
pozycyjną obezwła
dniają naszą wyo
braźnię. M agne
tycznie przyciągają 
oko i zm uszają do 
ich penetracji. Do
świadczam y wcho
dzenia w głąb prze
strzeni rysowanych 
ałbo też zdążam y  
ku  wyjściu z labi- 
ryn tu  wyrytowa-
nych meandrów. Jesteśm y  
przyciągani łub odpychani' od 
detałi i zakam arków wykreo
wanych iluzji przestrzennych. 

Ow swoisty i zwodniczy proces trwa
w perm anentnym  diałogu oka ze 
zbiorem znaków zatrzym anym  w per
spektywicznej wiełości punktów  zbie
gu, które tworzą metropołie figur i li

nii w optyce dynamicznego narasta
nie elementów ja k  ikony fraktalne  
rozpościerają swą grafcznością  na  
całości obrazu -  Zak o grafikach 
Grzegorza Keczmerskiego pisze Ire
neusz Domagała w książce „W poszu
kiw aniu nieskończoności”. W ystawa 
potrw a 10 czerwca 2007 roku.

Dorota Strzelecka

□? Jzie? iedy?
15.06 -  W ernisaż Janusza  Nowackiego -  G aleria Miejska
16.06 - Gminny Turniej Piłki Koszykowej Samorządowców i Służb M undu
rowych (OSiR)

Inauguracja Akcji Mosińskie Lato 2007 
A  -  imprezy na terenie Gminy Mosina.

Zajęcia edukacji kulturalnej w Daszewicach, Czapurach, Rogalinku, 
Sowinkach, K rosinku i Pecnej.

13.07 -  W ernisaż w Galerii Miejskiej -  Jerzy  Marosz
14.07 -  Sum m er Clubbing 2007 - koncert muzyczny
19.06 -  IV Turniej Ziemii Mosińskiej w piłce nożnej chłopców szkół podsta

wowych i gimnazjalnych - Boisko OSiR 
24.06 -  H arcerski Turniej Piłki Siatkowej - H ala OSiR 
29.07 -  Wieczorny Koncert pod Gwiazdami -  teren  Gminy Mosina

UWAGA!!!

30 czerwca 2007 roku upływa termin zgłaszania 
Radzie Miejskiej w Mosinie

kandydatów na ławników sadowych
Karty zgłoszeń na ławników wraz z przepisami określającymi procedurę 
zgłaszania kandydatów na ławników i wymogami stawianymi tym kandy
datom można uzyskać w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim.
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Uroczyście proklamuję i ustanawiam Rzeczypospolitą ^Mosińską, której 
godłem będzie orzeł z wieńcem i napisem Polska Powstająca

-  Jakub Krauthofer-Krotowski (maj 1848)

Ksiądz Prałat Konrad Kaczmarek

O
d k ilku  już  la t  podczas Św ięta  M iasta  -  D ni M osiny obchodzimy 
uroczystość n a d a n ia  M ed a li R z e c z y p o sp o lite j  M o siń sk ie j. 
W tym  roku, m ia ła  ona m iejsce 19 m aja  podczas U roczystej Sesji 
R ady M iejskiej w M osinie. U chw ałą R ady M iejskiej w M osinie powołano 

K ap itu łę  M edalu  Rzeczypospolitej M osińskiej w  składzie: Ś tan isław  
Dębiec, J a n  Jurg iew icz, A ndrzej K asprzyk, B a rb a ra  M iczko-M alcher oraz 
Zygm unt N iem czew ski, decyzją k tórej tegorocznym i L a u rea tam i tego w y
jątkow ego odznaczenia zostały osoby, k tó re  w sposób szczególny u tożsa
m iają  się z Z iem ią M osińską, um iłow ały ją  i rozsław iają.

Do g rona szacow nych w yróżnionych dołączyli:

-  K siąd z  P r a ła t  K on rad  K a czm a rek  -  kap e lan  strażaków  diecezji po
znańskiej, k tó ry  przez wiele la t  pracow ał n a  rzecz P arafii m osińskiej, 
w tym  przyczynił się do zbudow ania organów  w Kościele Św. M ikołaja 
w M osinie, A

Stanisław Tubis Zofia i Józef Skonka

-  S ta n is ła w  T u b is -  nauczyciel i społecznik, K om andor dynam icznie 
działającego ju ż  od k ilk u n a s tu  la t  M osińskiego K lubu Żeglarskiego,

-  Z ofia  i J ó z e f  S k o n k a  -  m ałżeństw o, k tó re  przez całe swoje życie dzia
łało n a  rzecz u trw a la n ia  h isto rii i tradycji R ogalinka poprzez m .in. sze
reg  pub likac ji,
obrazy p rez e n tu 
jące  piękno n a d 
w arciańsk ie j zie
m i czy reak tyw o
w anie  S tow arzy 
szen ia  D rugi Głos 
znad  Warty.

Uroczystość u św ie t
n iły  w ystępy  m u 
zyczne g rupy  „Że
g larze i Przyjaciele” 
oraz m łodzieży pod 
kierow nictw em  D a
n u ty  N ow ak - Po
łczyńskiej oraz B ea
ty  Oziem skiej z Mo
sińsk iego  O środka 
K ultury. K.A.


